πολυετούς και ετήσιου στρατηγικού προγραμματισμού. 

Στο πλαίσιο εφαρμογής των ανωτέρω με την αριθ.42/30-09-2020 Π.Υ.Σ., την αριθ. 50/04-11-
2021 Π.Υ.Σ. και την αριθ.31/27-09-2022 Π.Υ.Σ. εγκρίθηκαν για τα Α.Ε.Ι. της Χώρας, τριακόσιες 
πενήντα (350), τετρακόσιες (400) και τετρακόσιες έξι (406) θέσεις μελών Δ.Ε.Π. αντίστοιχα, για τα 
έτη 2021, 2022 και 2023 εκ των οποίων κατανεμήθηκαν δέκα (10), εννέα (09) και έντεκα (11) 
αντίστοιχα στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας. 

Επίσης με την υπ΄αριθ.26/31-10-2023 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση

[...]

Επιπροσθέτως, με την υπ΄αριθ.51/30-09-2024 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με θέμα 
«Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2025 και τροποποίηση των υπ’ αριθ.50/04-11-
2021, 31/27-09-2022 και 26/31-10-2023 Πράξεων Υπουργικού Συμβουλίου» εγκρίθηκαν συνολικά 
επτακόσιες πενήντα τέσσερις (754) θέσεις για την πρόσληψη μελών Δ.Ε.Π. στα Πανεπιστήμια εκ 
των οποίων κατανεμήθηκαν τριάντα δύο (32) στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας. 

Ως προς την πρόσληψη έκτακτου εκπαιδευτικού προσωπικού (διδασκόντων του 
Π.Δ.407/1980) στα Α.Ε.Ι. για τα ακαδημαϊκά έτη 2019-2020, 2020-2021 και 2021-2022, 
κατανεμήθηκαν: διακόσιες ογδόντα τέσσερις (284), διακόσιες ογδόντα τέσσερις (284) και διακόσιες 
ογδόντα δύο (282) θέσεις αντίστοιχα εκ των οποίων δέκα εννέα (19), δέκα οκτώ (18) και δέκα επτά 
(17) αντίστοιχα αφορούν στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας. 

Επίσης κατανεμήθηκαν στα Α.Ε.Ι. διακόσιες ογδόντα δύο (282), διακόσιες ογδόντα δύο (282), 
διακόσιες ογδόντα δύο (282) και διακόσιες ογδόντα δύο (282) θέσεις εντεταλμένων διδασκόντων 
του άρθρου 173 του Ν.4957/2022, για τα ακαδημαϊκά έτη 2022-2023, 2023-2024, 2024-2025 και 
2025-2026 αντίστοιχα εκ των οποίων δέκα επτά (17), δέκα επτά (17), δέκα έξι (16) και δέκα έξι (16) 
αντίστοιχα αφορούν στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας.

[...]

και αναμένεται η σχετική 
Υπουργική Απόφαση κατανομής στα Ιδρύματα σε συνέχεια σχετικής εισήγησης της ΕΘ.Α.Α.Ε., 
(τελευταία ενημέρωση: 8/12),  ενώ παράλληλα εγκρίθηκαν και κατανεμήθηκαν στα Α.Ε.Ι.: α) εξήντα 
(60) θέσεις μελών Ειδικού Διδακτικού Προσωπικού και β) εκατόν είκοσι μία (121) θέσεις διοικητικού 

προσωπικού, εκ των οποίων τέσσερις (04) και δέκα (10) αντίστοιχα αφορούν στο Πανεπιστήμιο 
Δυτικής Μακεδονίας. 

Περαιτέρω, στο εθνικό σκέλος του Αναπτυξιακού Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
(Α.Π.Δ.Ε.) υπάρχει ενταγμένο έργο στη ΣΑ ΝΑ346, στο πλαίσιο του οποίου καλύπτονται